Республика Крым

Белогорский район

Белогорский городской совет

 РЕШЕНИЕ

 26  июня  2015 года                                                                                                № 186

О внесении изменений в  решение Белогорского городского совета № 141 от

25.03.2015 года  «Об утверждении Правил  размещения нестационарных

торговых объектов мелкорозничной торговой сети, бытового

обслуживания населения и временных объектов общественного

питания на территории городского поселения Белогорск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 г. № 65 «О

свободе торговли», Законами от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основе

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», ГОСТом Р

51303-99 «Торговля. Термины и определения» (утв. постановлением Госстандарта

РФ от 11 августа 1999 г. № 242-ст), п.27) ст. 33 Устава городского поселения

Белогорск, Белогорский городской совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Правила размещения нестационарных

торговых объектов мелкорозничной торговой сети, бытового обслуживания

населения и временных объектов общественного питания на территории

городского поселения Белогорск:
1) Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Настоящее Положение не распространяется на временное размещение

нестационарных торговых объектов при проведении спортивно-зрелищных,

культурно-массовых мероприятий.

4.1.1 Конкурс не проводится:

- на размещение сезонного кафе расположенного возле стационарного

объекта принадлежащего заявителю на праве собственности или аренде. Площадь

такого кафе не должна превышать 100 кв.м.

- на основании поданных заявлений владельцев нестационарных торговых

объектов при наличии у них ранее выданных разрешительных документов на

объект срок действия которых на 18.03.2014г. не истёк. При поступлении таких

http://lawru.info/dok/2003/10/06/n80548.htm
http://lawru.info/dok/2009/12/28/n44797.htm
http://lawru.info/dok/1992/01/29/n116907.htm
http://lawru.info/dok/2009/12/28/n44797.htm
http://lawru.info/dok/1992/02/07/n116882.htm
http://lawru.info/dok/1999/08/11/n96256.htm
http://lawru.info/dok/1999/08/11/n96256.htm
http://lawru.info/dok/2006/04/26/n940728.htm

заявлений уполномоченная комиссия администрации города Белогорск в 15-ти

дневный  срок  рассматривает  возможность  перезаключения   договора  на  право

2

размещения нестационарного объекта на остаток срока действия разрешительных

документов  плюс время начиная с 18 марта 2014 г. и до вступления в законную

силу настоящих изменений при условии соблюдения требований  настоящих

правил. О принятом положительном либо отрицательном решении, комиссия в

10-тидневный срок извещает заявителя. Конечный срок приёма таких заявлений

31.08.2015 г.»;

- При предоставлении администрацией города Белогорск объекта

нестационарной торговли взамен изъятого или подлежащего демонтажу, при

наличии у собственника демонтируемого объекта правоустанавливающих

документов на такой объект;

- При размещении нестационарных торговых объектов а срок менее 7-ми

месяцев.

При заключении договора на право размещения нестационарного объекта

на основаниях перечисленных в пункте 4.1.2 зоны размещения  таких объектов

дальнейшего согласования в соответствующих службах и утверждения на сессии

Белогорского городского совета не требуют. Схемы размещения нестационарных

торговых объектов согласно настоящего пункта разрабатываются и утверждаются

администрацией города Белогорск».
2)  В пункте 4.5 вместо слов «(http://belogorsk.crimea.ua)» указать

«(http://belogorsk.rk.gov.ru/rus/index.htm)»

В пункте 4.13. абзац:

«При сдаче документов заявитель обязан предоставить на Комиссию

документы, подтверждающие право владения конструкцией нестационарного

торгового объекта (договор купли-продажи или договор аренды данной

конструкции, сроки действия которого не менее 2 лет)» - исключить;

В таблице раздел «Уборка прилегающей территории» - исключить;

3)  Пункт 8  изменить на 9 и 8  изложить в следующей редакции:
 П. 8 «Изменение собственника нестационарного торгового объекта»

При изменении собственника действующего нестационарного торгового

объекта, собственник с которым заключён договор на право размещения

нестационарного торгового объекта в письменном виде извещает администрацию

города Белогорск о своём решении уступить (продать)  своё право на размещение

нестационарного торгового объекта третьему лицу с указанием его полных

реквизитов. Третье лицо в 2-ухдневный срок со дня поступления заявления от

собственника предоставляет полный пакет документов согласно настоящих

правил, необходимых  для  заключения  договора на право размещения

нестационарного торгового объекта. Администрация города Белогорск в 3-

ёхдневный срок заключает с новым собственником договор на право размещения

нестационарного торгового объекта, на условиях и на срок согласно предыдущего

договора»;

http://belogorsk.rk.gov.ru/rus/index.htm

4) Изложить в новой редакции:

3
«ТАБЛИЦА БАЗОВОГО РАЗМЕРА ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ ЗА ПРАВО РАЗМЕЩЕНИЯ

НЕСТАЦИОНАРНЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГОРСК

№

п/п

Ассортиментный перечень Базовая начальная цена

(С) ¦(руб./место) в месяц

1.
Продовольственные товары (в том числе

общественное питание)
1 000

2. Мясная гастрономия 1 000

3. Рыба и рыбопродукты 1 000

4. Рыба живая из автоцистерны 1 500

5.

Безалкогольные прохладительные напитки,   соки,

квас, мороженое в упаковке (без продажи сигарет

и пива)

2 000

6. Хлеб и хлебобулочные изделия 500

7. Молоко и молокопродукты 500

8. Молоко пастеризованное из автоцистерны 200

9. Овощи-фрукты 1 000

10. Бахчевые культуры 5 000

2. Непродовольственные товары

1.
Печатная продукция (в том числе театральные и

билетные кассы)
750

2.
Сувениры, игрушки, детские игры, изделия

народных промыслов, аттракционы
2 000

3.
Цветы, многолетние и однолетние растения,

рассада
1 500

4. Посадочные материалы 2 000

5. Одежда, галантерея, хозяйственные товары и т.п. 2 000

6. Бытовые услуги 500

7.
Услуги по подключению сотовой связи, лоточная

торговля
2 000

8. Прочие услуги 3 000

9.

Торговля смешанной группой товаров

(продовольственной и непродовольственной

группой)

2 500

2. Администрации города Белогорск разместить данное решение в сети

интернет (http://belogorsk.rk.gov.ru/).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу

администрации города Белогорск Ванашова А.В. и постоянную комиссию по

вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства и развития

инфраструктуры (председатель  Лукьянов Д.Г.)

Председатель

Белогорского городского совета      С.И.Крыжановский

http://belogorsk.rk.gov.ru/